
商圏分析レポート –香川編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

新聞取得率スケールマップ

※2020年7月時点の折込データを参照しています。
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。
※新聞取得率が95％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村別新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

綾歌郡 42,562 16,982 13,890 81.79%

観音寺市 59,409 21,896 21,130 96.50%

木田郡 27,684 10,647 8,700 81.71%

坂出市 53,164 21,294 19,460 91.39%

さぬき市 50,272 19,705 17,580 89.22%

小豆郡 28,864 12,436 12,020 96.65%

善通寺市 32,927 12,914 10,700 82.86%

高松市・香川郡 423,887 183,203 151,330 82.60%

仲多度郡 50,929 19,670 17,030 86.58%

東かがわ市 31,031 12,413 11,710 94.34%

丸亀市 110,010 43,731 35,580 81.36%

三豊市 65,524 22,711 21,720 95.64%

合計 976,263 397,602 340,850 85.73%
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市区町村別 新聞取得率

81.8%

96.5%

81.7%

91.4%
89.2%

96.7%

82.9% 82.6%
86.6%

94.3%

81.4%

95.6%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

120.0%

綾
歌
郡

観
音
寺
市

木
田
郡

坂
出
市

さ
ぬ
き
市

小
豆
郡

善
通
寺
市

高
松
市
・
香
川
郡

仲
多
度
郡

東
か
が
わ
市

丸
亀
市

三
豊
市

新聞発行取得率 平均値



6

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図



8

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

綾歌郡 42,562 16,982 5,134 5,735

観音寺市 59,409 21,896 5,466 4,129

木田郡 27,684 10,647 2,722 1,713

坂出市 53,164 21,294 6,336 5,358

さぬき市 50,272 19,705 5,578 3,625

小豆郡 28,864 12,436 3,872 1,514

善通寺市 32,927 12,914 4,218 3,630

高松市・香川郡 423,887 183,203 65,728 73,410

仲多度郡 50,929 19,670 5,531 3,023

東かがわ市 31,031 12,413 3,185 1,268

丸亀市 110,010 43,731 12,838 12,181

三豊市 65,524 22,711 4,848 2,327

合計 976,263 397,602 125,456 117,913
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

綾歌郡 42,562 16,982 1 42,562

観音寺市 59,409 21,896 0 0

木田郡 27,684 10,647 1 27,684

坂出市 53,164 21,294 2 26,582

さぬき市 50,272 19,705 3 16,757

小豆郡 28,864 12,436 0 0

善通寺市 32,927 12,914 0 0

高松市・香川郡 423,887 183,203 21 20,185

仲多度郡 50,929 19,670 0 0

東かがわ市 31,031 12,413 1 31,031

丸亀市 110,010 43,731 7 15,716

三豊市 65,524 22,711 1 65,524

合計 976,263 397,602 37 26,385
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

香川県内24Hジム会費

最高価格 6,800

最低価格 2,980

平均 5,337

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

綾歌郡 42,562 16,982 1 42,562

観音寺市 59,409 21,896 0 0

木田郡 27,684 10,647 0 0

坂出市 53,164 21,294 0 0

さぬき市 50,272 19,705 0 0

小豆郡 28,864 12,436 0 0

善通寺市 32,927 12,914 0 0

高松市・香川郡 423,887 183,203 7 60,555

仲多度郡 50,929 19,670 0 0

東かがわ市 31,031 12,413 0 0

丸亀市 110,010 43,731 3 36,670

三豊市 65,524 22,711 0 0

合計 976,263 397,602 11 88,751
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率
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昼間人口の方が多い

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。

夜間人口の方が多い
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

綾歌郡 42,562 16,982 41,937 7,975 3,851 5,184 5,869 4,983 6,357 8,062 -497 462

観音寺市 59,409 21,896 60,115 9,714 4,738 6,461 7,277 7,423 9,464 13,906 -3,281 441

木田郡 27,684 10,647 24,469 4,736 2,273 3,145 3,450 3,421 4,489 5,452 -780 443

坂出市 53,164 21,294 60,428 8,439 4,148 5,584 6,831 6,034 8,949 12,923 -2,457 432

さぬき市 50,272 19,705 47,431 7,872 4,048 4,784 6,240 6,206 8,384 12,454 -2,728 422

小豆郡 28,864 12,436 29,513 3,705 1,642 2,642 3,171 3,699 5,523 8,481 -2,411 394

善通寺市 32,927 12,914 34,026 6,001 3,597 3,863 3,953 3,642 4,974 6,756 -890 423

高松市・香川
郡

423,887 183,203 444,867 74,958 35,130 50,534 60,414 49,492 61,213 76,804 1,133 452

仲多度郡 50,929 19,670 46,527 8,247 4,099 5,370 5,999 5,950 8,576 12,470 -1,623 447

東かがわ市 31,031 12,413 29,829 4,164 1,945 2,679 3,767 3,714 5,637 9,073 -2,594 410

丸亀市 110,010 43,731 100,015 20,385 9,527 13,360 15,103 12,507 16,694 20,491 -463 440

三豊市 65,524 22,711 61,764 10,896 4,778 6,769 7,628 7,948 10,986 16,382 -2,988 452

合計 976,263 397,602 980,921 167,092 79,776 110,375 129,702 115,019 151,246 203,254 -19,579 435
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

綾歌郡 観音寺市 木田郡

坂出市 さぬき市 小豆郡

善通寺市 高松市・香川郡 仲多度郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

丸亀市 三豊市東かがわ市


